
 

 



2 04.02.2022 № 07д (1164) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Изъять для муниципальных нужд г. Брянска земельный участок и объекты недвижимого имущества, находящиеся на нем, располо-

женные по адресу: Брянская обл., г. Брянск, ул. Вокзальная, дом 32, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации (Перепечко С.А.):
2.1. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию правообладателям изымаемой недвижимости 

и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области в порядке, установленном 
Земельным кодексом Российской Федерации.

2.2. Организовать работу по проведению:
- оценки изымаемого земельного участка и (или) объектов недвижимого имущества, расположенных на нем, убытков причиняемых их 

изъятием;
- подготовки проектов соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд города Брянска, на основании произведенной 

оценки, в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации;
- государственной регистрации права собственности муниципального образования городской округ город Брянск на изымаемый земель-

ный участок и (или) объекты недвижимого имущества, расположенные на нем.
3. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Гомонова Н.Г.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего по-

становления опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

И.о. Главы администрации С.Н. Кошарный

Приложение 
к постановлению Брянской городской администрации

от 27.01.2022 № 205-п

Перечень объектов недвижимого имущества, расположенных на земельном участке по адресу: 
Брянская обл., г. Брянск, ул. Вокзальная, дом 32, подлежащих изъятию для муниципальных нужд г. Брянска 

№ Наименование 
объекта

Адрес объекта (местопо-
ложение) в соответствии 
со сведениями ЕГРН

К а т е -
г о р и я 
земель-
н о г о 
участка

Вид разре-
ш е н н о г о 
использо -
вания

Обременения Кадастровый 
номер

Правооблада-
тель

Площадь 
изымае-
мая
(кв.м)

Вид права

1 Земельный 
участок

Брянская обл., г. Брянск,  
ул. Вокзальная, дом 32

з е м л и 
н а с е -
ленных 
п у н -
ктов

д л я  э к с -
плуатации 
общежития

не зареги-
стрированы 32:28:0012741:12

собственники 
помещений 
в многоквар-
тирном доме

1231
общая до-
левая соб-
ственность

2 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Вокзальная, д.32, к. 1

- - не зареги-
стрированы 32:28:0012741:70

Дюкова Ана-
стасия Вик-
торовна

22.3 собствен-
ность

3 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Вокзальная, д.32, к. 2

- - не зареги-
стрированы 32:28:0012741:72

Богдановская  
Зоя Васильев-
на

22.1 собствен-
ность

4 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Вокзальная, д.32, к. 3

- - не зареги-
стрированы 32:28:0012741:67

Л о м а к и н 
Д а н и и л 
 Александро-
вич
Л о м а к и н а 
Людмила Бо-
рисовна

15.5
общая до-
левая соб-
ственность

5 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Вокзальная, д.32, к. 4

- - не зареги-
стрированы 32:28:0012741:64

Ц у ц к о г и н 
Виктор Алек-
сеевич
Рытова Ольга 
 Викторовна

15.8
общая до-
левая соб-
ственность

6 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Вокзальная, д.32, к. 7

- - не зареги-
стрированы 32:28:0012741:73

М а р и н а 
Т а т ь я н а 
 Петровна
Л а з а р е н -
к о  Ф е д о р 
 Петрович

19.8
общая до-
левая соб-
ственность

7 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Вокзальная, д.32, к. 
10

- - не зареги-
стрированы 32:28:0012741:65

П о л я к о в а 
С в е т л а н а 
Алексеевна

16.1 собствен-
ность



304.02.2022 № 07д (1164)ОФИЦИАЛЬНОБрянск

8 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Вокзальная, д.32, к. 
11

- - не зареги-
стрированы 32:28:0012741:68

Б о р и с о -
в а  И н н а 
 Владимиров-
на

15.8 собствен-
ность

9 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Вокзальная, д.32, к. 
13

- - не зареги-
стрированы 32:28:0012741:60

К а ц ко  Н а -
т а л ь я  
Ивановна
Кацко Алина  
Сергеевна

22.4
общая до-
левая соб-
ственность

10 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Вокзальная, д.32, к. 
16

- - запрещение 
регистрации 32:28:0012741:66

К у з н е ц о в 
С е р г е й  
Анатольевич

16 собствен-
ность

11 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Вокзальная, д.32, к. 
19

- - не зареги-
стрированы 32:28:0012741:71

Р о м а н е н -
к о  Р а и с а 
 Федоровна

16 собствен-
ность

12 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Вокзальная, д.32, к. 
21

- - не зареги-
стрированы 32:28:0012741:62

Г у б а н о -
в а  О л е с я 
 Юрьевна
А л х и м о -
в и ч  Е л е н а 
 Анатольевна

14.9
общая до-
левая соб-
ственность

13 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Вокзальная, д.32, к. 
23

- - запрещение 
регистрации 32:28:0012741:63

Р о д и т е л е в 
Максим Иго-
ревич

16.2 собствен-
ность

14 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Вокзальная, д.32, к. 
24

- - не зареги-
стрированы 32:28:0012741:59

Ж а р и к о в 
Н и к о л а й 
 Васильевич

25.7 собствен-
ность

15 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Вокзальная, д.32, к. 
25

- - не зареги-
стрированы 32:28:0012741:61

М е д в е -
дев  С ергей  
Анатольевич

16 собствен-
ность

16 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Вокзальная, д.32, к. 
26

- - не зареги-
стрированы 32:28:0012741:69

Куликов Алек-
сей Алексан-
дрович

15.7 собствен-
ность

Ведущий специалист отдела земельных отношений
Управления имущественных и земельных
отношений Брянской городской администрации                                                                                                                       И. В. Гончарова

Начальник Управления имущественных и земельных
отношений Брянской городской администрации                                                                                                                         С.А. Перепечко

Заместитель Главы городской администрации                                                                                                                               О.К. Астахова

Постановление Брянской городской администрации от 31.01.2022 № 232-п
О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 29.12.2012 

№ 3448-п «О признании многоквартирных жилых домов на территории муниципального 
образования «город Брянск» жилыми домами блокированной застройки

На основании комиссионного осмотра многоквартирного жилого дома по адресу: г. Брянск, р.п. Большое Полпино, ул. Вокзальная, д. 4,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 29.12.2012 № 3448-п «О признании многоквартирных жилых домов 

на территории муниципального образования «город Брянск» жилыми домами блокированной застройки» (в редакции постановлений 
Брянской городской администрации от 14.12.2017 № 4391-п, от 21.05.2020 № 1279-п, от 28.09.2020 № 2515-п, от 01.12.2020 № 3260-п, от 
08.11.2021 № 3407-п, от 06.12.2021 № 3771-п, от 20.12.2021 № 4008-п) следующее изменение:

- в приложении к постановлению исключить следующую позицию:
«

«№ гг/п Адрес домовладения

7970 БРЯНСК г., ВОЛОДАРСКИЙ Р-Н, ВОКЗАЛЬНАЯ ул., 4

2. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Гомонова Н.Г.) проинформировать собственников помещений 
в многоквартирных домах путем опубликования настоящего постановления в муниципальной газете «Брянск» и размещения на 



4 04.02.2022 № 07д (1164) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
официальном сайте Брянской городской администрации в информационно- телекоммуникационной сети Интернет в течение пяти дней 
со дня издания постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации 
Кошарного С.Н.

И.о. Главы администрации С.Н. Кошарный

Постановление Брянской городской администрации от 31.01.2022 № 233-п
О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 30.11.2021 

№ 3688-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных автономных спортивных учреждений города Брянска»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 30.11.2021 № 3688-п «Об утверждении Примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных автономных спортивных учреждений города Брянска» (далее – Постановление) следующее изменение:
1.1. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее постановление вступает в силу:
- с 1 февраля 2022 года для МАУ БГСК «Спартак», МАУ БСК «Десна»;
- с 1 января 2023 года для МАУ ФОК «Бежица».».
2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации 

в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Миронову В.М.

И.о. Главы администрации С.Н. Кошарный

Постановление Брянской городской администрации от 31.01.2022 № 234-п
Об изъятии земельного участка и объектов недвижимого имущества, находящихся на нем, расположенного 

по адресу: Брянская область, г. Брянск, ул. Челюскинцев, д. 16, для муниципальных нужд г. Брянска
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Решением Брянского 

городского Совета народных депутатов от 29.04.2015 № 168 «О принятии Положения об управлении и распоряжении земельными участками 
на территории города Брянска», постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2015 № 3710-п «Об утверждении списков 
и очередности сноса аварийного и непригодного для постоянного проживания муниципального жилищного фонда города Брянска, под-
лежащего переселению» 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Изъять для муниципальных нужд г. Брянска земельный участок и объекты недвижимого имущества, находящиеся на нем, располо-

женные по адресу: Брянская область, г. Брянск, ул. Челюскинцев, д. 16, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации (Перепечко С.А.):
2.1. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию правообладателям изымаемой недвижимости 

и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области в порядке, установленном 
Земельным кодексом Российской Федерации.

2.2. Организовать работу по проведению:
- оценки изымаемого земельного участка и (или) объектов недвижимого имущества, расположенных на нем, убытков причиняемых их 

изъятием;
- подготовки проектов соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд города Брянска, на основании произведенной 

оценки, в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации;
- государственной регистрации права собственности муниципального образования городской округ город Брянск на изымаемый земель-

ный участок и (или) объекты недвижимого имущества, расположенные на нем.
3. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Гомонова Н.Г.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего по-

становления опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

И.о. Главы администрации С.Н. Кошарный



504.02.2022 № 07д (1164)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
Приложение 

к постановлению
Брянской городской администрации

от 31.01.2022 № 234-п

Перечень объектов недвижимого имущества, расположенных на земельном участке по адресу: 
Брянская область, г. Брянск, ул. Челюскинцев, д. 16, подлежащих изъятию для муниципальных нужд г. Брянска 

№ Наименование 
объекта

Адрес объекта (местопо-
ложение) в соответствии 
со сведениями ЕГРН

К а т е -
г о р и я 
земель-
н о г о 
участка

Вид разре -
шенного ис-
пользования

Обремене-
ния Кадастровый номер Правооблада-

тель

Площадь 
изымае-
мая
(кв.м)

Вид права

1 Земельный 
участок

Брянская область, г. 
Брянск,
ул. Челюскинцев, д. 16

з е м л и 
н а с е -
ленных 
п у н -
ктов

для исполь-
зования зда-
ния много-
квартирного 
жилого дома

не зареги-
стрирова-
ны

32:28:0042602:25

собственни-
ки помеще-
ний в много-
квартирном 
доме

595
общая до-
левая соб-
ственность

2 Жилое поме-
щение

Брянская область, г. 
Брянск,
ул. Челюскинцев, д. 16, 
кв. 1

- -
запреще-
ние реги-
страции

32:28:0042602:279

Л ю б к е в и ч 
Василий Ни-
колаевич
М а к у х и н 
Сергей Ми-
хайлович
Былым Сер-
гей Никола-
евич

38.6
общая до-
левая соб-
ственность

3 Жилое поме-
щение

Брянская область, г. 
Брянск,
ул. Челюскинцев, д. 16, 
кв. 3

- -
не зареги-
стрирова-
ны

32:28:0042602:277
Макаричев 
Сергей Вя-
чеславович

40.2 собствен-
ность

4 Жилое поме-
щение

Брянская область, г. 
Брянск,
ул. Челюскинцев, д. 16, 
кв. 4

- -
не зареги-
стрирова-
ны

32:28:0042602:276
Семушкина 
Тамара Афа-
насьевна

44.1 собствен-
ность

Ведущий специалист отдела земельных отношений
Управления имущественных и земельных
отношений Брянской городской администрации                                                                                                                        И. В. Гончарова

Начальник Управления имущественных и земельных
отношений Брянской городской администрации                                                                                                                         С.А. Перепечко

Заместитель Главы городской администрации                                                                                                                               О.К. Астахова

Постановление Брянской городской администрации от 31.01.2022 № 235-п
Об изъятии земельного участка и объектов недвижимого имущества, находящихся на нем, расположенного 

по адресу: Брянская область, г. Брянск, ул. Почтовая, д. 42, для муниципальных нужд г. Брянска
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Решением Брянского 

городского Совета народных депутатов от 29.04.2015 № 168 «О принятии Положения об управлении и распоряжении земельными участ-
ками на территории города Брянска», постановлением Брянской городской администрации от 07.04.2016 № 1106-п «Об утверждении 
решения межведомственной комиссии Брянской городской администрации по оценке непригодных жилых домов и жилых помещений 
для постоянного проживания и о внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 18.12.2015 № 4301-п «Об 
утверждении списков и очередности сноса аварийного и непригодного для постоянного проживания жилищного фонда города Брянска, 
подлежащего переселению»».

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Изъять для муниципальных нужд г. Брянска земельный участок и объекты недвижимого имущества, находящиеся на нем, располо-

женные по адресу: Брянская область, г. Брянск, ул. Почтовая, д. 42, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации (Перепечко С.А.):
2.1. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию правообладателям изымаемой недвижимости 

и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области в порядке, установленном 
Земельным кодексом Российской Федерации.

2.2. Организовать работу по проведению:
- оценки изымаемого земельного участка и (или) объектов недвижимого имущества, расположенных на нем, убытков причиняемых их 

изъятием;
- подготовки проектов соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд города Брянска, на основании произведенной 

оценки, в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации;



6 04.02.2022 № 07д (1164) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
- государственной регистрации права собственности муниципального образования городской округ город Брянск на изымаемый земель-

ный участок и (или) объекты недвижимого имущества, расположенные на нем.
3. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Гомонова Н.Г.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего по-

становления опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

И.о. Главы администрации С.Н. Кошарный

Приложение 
к постановлению

Брянской городской администрации
от 31.01.2022 № 235-п

Перечень объектов недвижимого имущества, расположенных на земельном участке по адресу: 
Брянская область, г. Брянск, ул. Почтовая, д. 42, подлежащих изъятию для муниципальных нужд г. Брянска

№ Наименование  
объекта

Адрес объекта (местопо-
ложение) в соответствии 
со сведениями ЕГРН

К а т е -
г о р и я 
земель-
н о г о 
участка

Вид разре-
ш е н н о го 
использо-
вания

Обременения Кадастровый но-
мер

Правооблада-
тель

Площадь 
изымае-
мая
(кв.м)

Вид права

1 Земельный 
участок

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Почтовая, д. 42

з е м л и 
н а с е -
ленных 
пунктов

д л я  и с -
п о л ь з о -
в а н и я 
индиви-
д у а л ь - 
ного жи-
лого дома

не зареги-
стрированы 32:28:0012814:6

собственники 
помещений в 
многоквартир-
ном доме

843
общая до-
левая соб-
ственность

2 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Почтовая, д. 42, кв. 4

- - не зареги-
стрированы 32:28:0012814:44

Тачкова Татья-
на Владими-
ровна

19.1 собствен-
ность

3 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Почтовая, д. 42, кв. 8

- - не зареги-
стрированы 32:28:0012814:40

Пырсенков Ва-
лерий Василье-
вич 

19.8 собствен-
ность

Ведущий специалист отдела земельных отношений
Управления имущественных и земельных
отношений Брянской городской администрации                                                                                                                        И. В. Гончарова

Начальник Управления имущественных и земельных
отношений Брянской городской администрации                                                                                                                         С.А. Перепечко

Заместитель Главы городской администрации                                                                                                                                О.К. Астахова

Постановление Брянской городской администрации от 31.01.2022 № 236-п
Об изъятии земельного участка и объектов недвижимого имущества, находящихся на нем, расположенного 

по адресу: Брянская обл., г. Брянск, ул. Фокина, дом 10А, для муниципальных нужд г. Брянска
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Решением Брянского 

городского Совета народных депутатов от 29.04.2015 № 168 «О принятии Положения об управлении и распоряжении земельными участками 
на территории города Брянска», постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2015 № 3710-п «Об утверждении списков 
и очередности сноса аварийного и непригодного для постоянного проживания муниципального жилищного фонда города Брянска, под-
лежащего переселению» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Изъять для муниципальных нужд г. Брянска земельный участок и объекты недвижимого имущества, находящиеся на нем, располо-

женные по адресу: Брянская обл., г. Брянск, ул. Фокина, дом 10А, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации (Перепечко С.А.):
2.1. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию правообладателям изымаемой недвижимости 

и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области в порядке, установленном 
Земельным кодексом Российской Федерации.

2.2. Организовать работу по проведению:
- оценки изымаемого земельного участка и (или) объектов недвижимого имущества, расположенных на нем, убытков причиняемых их 

изъятием;
- подготовки проектов соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд города Брянска, на основании произведенной 

оценки, в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации;



704.02.2022 № 07д (1164)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
- государственной регистрации права собственности муниципального образования городской округ город Брянск на изымаемый земель-

ный участок и (или) объекты недвижимого имущества, расположенные на нем.
3. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Гомонова Н.Г.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего по-

становления опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

И.о. Главы администрации С.Н. Кошарный
Приложение 

к постановлению
Брянской городской администрации

от 31.01.2022 № 236-п

Перечень объектов недвижимого имущества, расположенных на земельном участке по адресу: 
Брянская обл., г. Брянск, ул. Фокина, дом 10А, подлежащих изъятию для муниципальных нужд г. Брянска 

№ Наименование 
объекта

Адрес объекта (местопо-
ложение) в соответствии 
со сведениями ЕГРН

К а т е -
г о р и я 
земель-
н о г о 
участка

Вид разре -
шенного ис-
пользования

Обремене-
ния

Кадастровый но-
мер

Правооблада-
тель

Площадь 
изымае-
мая
(кв.м)

Вид права

1 Земельный 
участок

Брянская обл., г. Брянск, 
ул. Фокина, дом 10А

з е м л и 
н а с е -
ленных 
п у н -
ктов

для исполь-
з о в а н и я 
многоквар-
тирного жи-
лого дома

не зареги-
стрирова-
ны

32:28:0031910:52
собственники 
помещений в 
многоквар-
тирном доме

277
общая до-
левая соб-
ственность

2 Жилое поме-
щение

Б р я н с к а я  о б -
л а с т ь ,  г.  Б р я н с к ,  
ул. Фокина, д. 10А, кв. 5

- -
не зареги-
стрирова-
ны

32:28:0031910:179

Сенина Ири-
на  Алексе-
евна
Сенина Та-
тьяна Алек-
сандровна

62.4
общая до-
левая соб-
ственность

Ведущий специалист отдела земельных отношений
Управления имущественных и земельных
отношений Брянской городской администрации                                                                                                                          И. В. Гончарова

Начальник Управления имущественных и земельных
отношений Брянской городской администрации                                                                                                                         С.А. Перепечко

Заместитель Главы городской администрации                                                                                                                               О.К. Астахова

Постановление Брянской городской администрации от 31.01.2022 № 237-п
О начале действий по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской 
Федерации» (далее - ФЗ № 189-ФЗ), Постановлением Брянской городской администрации от 30.11.2021 № 3690-п 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести работы по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные входящие в 

состав таких домов объекты недвижимого имущества по следующим адресам:
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, пр-кт Станке Димитрова, д. 12;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Брянского Фронта, д. 6;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Брянского Фронта, д. 22;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Брянского Фронта, д. 22, к. 1;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Гражданская, д. 3.
2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации (Перепечко С.А.) организовать работу по 

проведению:
- работ по разработке и утверждению проектов межевания территории в целях образования земельных участков, занятых многоквар-

тирными жилыми домами;
- кадастровых работ по образованию и постановке на государственный кадастровый учет земельных участков, занятых многоквартир-

ными жилыми домами.
3. Советской районной администрации города Брянска (Колесников А.Н.) не позднее чем через пять дней со дня принятия настоящего 

постановления уведомить собственников помещений вышеуказанных многоквартирных домов о начале действий по образованию земельных 
участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома, путем размещения данного постановления на информационных щитах, 
расположенных по месту нахождения соответствующего многоквартирного дома.



8 04.02.2022 № 07д (1164) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
4. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Гомонова Н.Г.) в течение пяти дней со дня принятия настоящего по-

становления опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 
городской администрации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

И.о. Главы администрации С.Н. Кошарный

Постановление Брянской городской администрации БГА от 01.02.2022 № 248-п
Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные 
цели из бюджета городского округа город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, 

в отношении которых управление образования Брянской городской администрации 
осуществляет функции и полномочия главного распорядителя бюджетных средств

В соответствии с абзацем вторым  пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 
цели», постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4170-п «Об утверждении муниципальной программы города 
Брянска «Развитие образования в городе Брянске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа 

город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых управление образования Брянской городской администрации 
осуществляет функции и полномочия главного распорядителя.

2. Признать утратившими силу:
-постановление Брянской городской администрации от 04.02.2021 № 232-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на иные 

цели из бюджета городского округа город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых управление образования 
Брянской городской администрации осуществляет функции и полномочия главного распорядителя»; 

- постановление Брянской городской администрации от 11.08.2021 № 2415-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 
администрации от 04.02.2021 № 232-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа 
город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых управление образования Брянской городской администрации 
осуществляет функции и полномочия главного распорядителя»;

- постановление Брянской городской администрации от 19.11.2021 №3552-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской 
администрации от 04.02.2021 № 232-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа 
город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых управление образования Брянской городской администрации 
осуществляет функции и полномочия главного распорядителя»;

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возник-
шие с 1 января 2022 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской город-
ской администрации в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Миронову В.М., заместителя Главы городской администрации.

И.о. Главы администрации С.Н. Кошарный

Утвержден 
постановлением Брянской
городской администрации

от 01.02.2022 № 248-п

Порядок определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа город Брянск бюджетным и ав-

тономным учреждениям, в отношении которых управление образования Брянской городской админи-
страции осуществляет функции и полномочия главного распорядителя бюджетных средств

1. Общие положения
 1. Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа город Брянск бюд-

жетным и автономным учреждениям, в отношении которых управление образования Брянской городской администрации осуществляет 
функции и полномочия главного распорядителя, устанавливает правила определения объема и условия предоставления субсидий на иные 
цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Порядок, Учреждения, 
субсидии, Управление соответственно).

2. Функции и полномочия главного распорядителя бюджетных средств, главного администратора доходов и распределения бюджетных 
ассигнований по подведомственным получателям бюджетных средств (Учреждений) осуществляет Управление.

 3. Субсидии предоставляются Учреждению в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий 
финансовый год и плановый период в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на цели, установленные 
перечнем субсидий согласно приложению к настоящему Порядку.



904.02.2022 № 07д (1164)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
2. Условия и порядок предоставления субсидий

 1. Размер субсидии Управлению определяется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов городского округа города Брянска о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

2. Субсидии предоставляются Учреждению в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий фи-
нансовый год и плановый период в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации

3. Для получения субсидий Учреждения направляют в Управление следующие документы:
- пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости предоставления бюджетных средств на цели, установленные п.4 

раздела 1 настоящего Порядка;
 - расчет-обоснование суммы субсидий, в том числе предварительную смету на выполнение соответствующих работ (оказание услуг), 

проведение мероприятий, приобретение имущества (за исключением недвижимого имущества) и коммерческие предложения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) на выполнение работ (оказание услуг) и (или) поставку имущества (за исключением недвижимого имущества);

- перечень объектов, подлежащих ремонту, акт обследования таких объектов и дефектную ведомость, предварительную смету расходов, 
в случае если целью предоставления субсидии является проведение ремонта (реставрации);

- программу мероприятий, в случае если целью предоставления субсидии является проведение мероприятий;
- информацию о планируемом к приобретению имуществе, в случае если целью предоставления субсидии является приобретение 

имущества;
- информацию о количестве физических лиц (среднегодовом количестве), являющихся получателями выплат, и видах таких выплат, в 

случае если целью предоставления субсидии является осуществление указанных выплат;
- иную информацию, необходимую для предоставления субсидии.
4. Управление в течение 5 календарных дней со дня, следующего за днем поступления документов, указанных в п.2 раздела 2 настоящего 

Порядка, рассматривает и осуществляет проверку полноты документальной обоснованности сведений, содержащихся в представленных 
Учреждениями документах и принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии.

5. Основаниями для отказа Учреждениям в предоставлении субсидии являются:
- несоответствие представленных Учреждением документов требованиям, определенным в п.2 раздела 2 настоящего Порядка, или 

непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных документов;
- недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных Учреждениями.
6. Субсидии предоставляются Учреждениям в соответствии с соглашением о предоставлении субсидий на иные цели, заключаемым между 

Учреждениями и Управлением по типовой форме, утвержденной приказом финансового управления Брянской городской администрации.
7. Субсидии предоставляются Учреждениям при условии отсутствия у Учреждения неисполненной обязанности по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о налогах и сборах, просроченной задолженности по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из 
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных 
в том числе в соответствии с иными правовыми актами, за исключением случаем предоставления субсидии на осуществление меропри-
ятий по реорганизации или ликвидации Учреждения, предотвращения аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности 
по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, а также иных случаев, установленных федеральными 
законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами местной администрации. 

8. Результат предоставления субсидии должен соответствовать целям предоставления субсидии согласно перечню и аналитическим (до-
полнительным) кодам субсидий на иные цели, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Брянска 
по главному распорядителю бюджетных средств – Управлению, согласно приложению к настоящему Порядку.

9. Перечисление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов городского округа города Брянска о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период или 
выделенных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно графику перечисления субсидий, устанавливаемого в 
Соглашении.

10. Срок перечисления субсидий определяется графиком перечисления субсидий, устанавливаемого в Соглашении.
11. Перечисление субсидий осуществляется на лицевые счета Учреждений, предназначенные для учета операций со средствами в виде 

субсидий на иные цели, открытые в территориальном органе Федерального казначейства.
12. Ответственность за достоверность документов, представляемых в Управление, а также соблюдение целей и выполнение условий, 

установленных настоящими Правилами и Соглашением, несут Учреждения.
13. Санкционирование оплаты денежных обязательств Учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии 

на иные цели, осуществляется в порядке, установленном приказом финансового управления Брянской городской администрации о санк-
ционировании расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Брянска, источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Требования к отчетности, порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка 
предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение

1. Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, а также отчет о достижении значений резуль-
татов предоставления субсидий представляется Учреждениями Управлению в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии 
на иные цели.

2. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств субсидий на иные цели (при наличии потребности в них) могут быть 
направлены в соответствии с приказом финансового управления Брянской городской администрации на те же цели.

3. В случае недостижения результатов предоставления субсидии, неиспользованные остатки субсидии в текущем финансовом году (в 
том числе в случае нецелевого использования), в отношении которых Управлением в соответствии с бюджетным законодательством Рос-
сийской Федерации не принято решение о наличии потребности в направлении этих средств на цели, ранее установленные условиями их 
предоставления в очередном финансовом году, подлежат возврату в текущем финансовом году.



10 04.02.2022 № 07д (1164) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
4. В случае поступлений от возврата неиспользованных остатков субсидии в текущем финансовом году Управление принимает решение 

об использовании их в текущем финансовом году для достижения целей, определенных при предоставлении субсидии, до конца текущего 
финансового года.

5. Учреждение представляет информацию о наличии неисполненных обязательств, источником финансового обеспечения которых 
являются не использованные на 1 января текущего финансового года остатки субсидий и (или) средства от возврата ранее произведенных 
учреждениями выплат, документов, подтверждающих наличие и объем указанных обязательств (за исключением обязательств по выплатам 
физическим лицам).

6. Не использованные на 1 января текущего финансового года остатки средств целевой субсидии и (или) поступления от возврата ранее 
произведенных учреждениями выплат, источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии, могут быть использованы 
Учреждениями в текущем финансовом году на достижение целей, установленных при предоставлении целевой субсидии, на основании 
решения Управления, принятого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

7. Остатки средств целевой субсидии, не использованные на начало текущего финансового года, и (или) средств от ранее произведенных 
учреждениями выплат, при отсутствии решения Управления о наличии потребности в направлении этих средств на достижение целей, 
установленных при предоставлении целевой субсидии, в текущем финансовом году подлежат возврату в бюджет городского округа город 
Брянск в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации до 1 апреля текущего финансового года.

8. В случае несоблюдения Учреждением целей и условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного по результату 
проверки Управлением, субсидия должна быть возвращена в бюджет городского округа город Брянск до конца текущего финансового года. 

9. Управлением и уполномоченным органом муниципального финансового контроля осуществляется проверка соблюдения целей и 
условий предоставления Учреждению субсидии, целевым использованием субсидий и своевременным представлением отчетов об ис-
пользовании субсидии.

10. Должностные лица Учреждений города Брянска несут ответственность за нецелевое использование выделенных средств в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации.

Начальник отдела экономики и
бюджетного планирования управления образования                                                                                                                      Н.Ю. Вощило

Начальник управления образования
Брянской городской администрации                                                                                                                                               И.И. Потворов

Заместитель Главы городской администрации                                                                                                                            В.М. Миронова

Приложение к Порядку определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа 

город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 
управление образования Брянской городской администрации осуществляет 

функции и полномочия главного распорядителя, утвержденному 
постановлением Брянской городской администрации 

 от 01.02.2022 № 248-п

Перечень и аналитические (дополнительные) коды субсидий  на иные цели, предоставляемых 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Брянска по главному распорядителю 

бюджетных средств – управлению образования Брянской городской администрации

Наименование цели субсидии Аналитический (дополни-
тельный) код субсидии

1 2

Субсидии муниципальным учреждениям на проведение капитального ремонта зданий и сооружений 047001

Субсидии муниципальным учреждениям на проведение текущего ремонта 047002

Субсидии муниципальным учреждениям на разработку проектной документации для выполнения работ 
по ремонту, проведение государственной экспертизы проектной документации 047003

Субсидии муниципальным учреждениям на приобретение основных средств, за исключением объектов 
недвижимости 047004

Субсидии муниципальным учреждениям на капитальный и текущий ремонт оборудования 047005

Субсидии на оснащение муниципальных учреждений приборами учета энергоресурсов (электрической 
энергии, тепловой энергии, воды и природного газа) 047006

Субсидии муниципальным учреждениям на техническое оснащение учреждений по обеспечению безо-
пасности, в т.ч. пожарной 047007

Субсидии муниципальным учреждениям на проведение аварийно-восстановительных работ в муници-
пальных учреждениях 047008

Субсидии муниципальным учреждениям на содержание учреждения с момента создания до начала оказания 
муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием 047009



1104.02.2022 № 07д (1164)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
Субсидии муниципальным учреждениям на оформление административных зданий и прилегающих тер-
риторий к праздничным мероприятиям 047010

Субсидии муниципальным учреждениям на исполнение решений суда, предусматривающих оплату госу-
дарственных пошлин, пени, штрафов, неустоек, процентов за пользование чужими денежными средствами 
и судебных издержек

047011

Субсидии муниципальным учреждениям на организацию питания учащихся в общеобразовательных 
учреждениях 047012

Субсидии на оплату питания и транспортных расходов в лагерях с дневным пребыванием в каникулярное 
время 047013

Субсидии на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время 047020

Субсидии на проведение мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершен-
нолетних 047028

Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреж-
дений города Брянска 047031

Субсидии муниципальным учреждениям на исполнение решений судов по возмещению ущерба (убытка), 
компенсации морального вреда 047035

Субсидии муниципальным учреждениям на исполнение решений судов, предусматривающих оплату 
задолженности за оказанные услуги (выполненные работы) 047039

Субсидии муниципальным учреждениям на реализацию инициативных проектов за счет средств юриди-
ческих и физических лиц 047041

Субсидии муниципальным образованиям для проведения лагерей с дневным пребыванием на базе учреж-
дений образования и спорта 8047

Капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций Брянской области 8121

Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области 8125

Осуществление отдельных полномочий в сфере образования 8127

Капитальный ремонт бассейнов муниципальных образовательных организаций Брянской области 8129

Создание цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях Брянской области 8131

Субсидии на создание детских технопарков "Кванториум" 22-51730-00000-00000

Субсидии на обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образова-
тельную деятельность исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам 22-51870-00000-00000

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 22-53030-00000-00000

Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 22-53040-00000-00002

Начальник отдела экономики и бюджетного планирования управления образования                                                                Н.Ю. Вощило

Начальник управления образования Брянской городской администрации                                                                                И.И. Потворов

Заместитель Главы городской администрации                                                                                                                                В.М. Миронова

Постановление Брянской городской администрации от 01.02.2022 № 254-п
Об утверждении проекта межевания территории бывшего аэропорта, расположенной в Советском 
районе города Брянска, в части утвержденного 1-го этапа разбивки, в виде отдельного документа

В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, статьей 9 Правил землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденных Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 №796, на основании обращения СЗ «БСК» от 
28.01.2022, с учетом протокола № 8 заседания временной комиссии по рассмотрению документации по планировке территории бывшего 
аэропорта в Советском районе города Брянска и внесению в данную документацию изменений от 01.02.2022

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории бывшего аэропорта, расположенной в Советском районе города Брянска, в части утверж-

денного 1-го этапа разбивки, в виде отдельного документа.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» в течение 7 дней с даты его принятия и разместить на 

официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В.

И.о. Главы администрации С.Н. Кошарный



12 04.02.2022 № 07д (1164) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Брянской городской администрации
от 01.02.2022 № 254-п

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ БЫВШЕГО АЭРОПОРТА, РАСПОЛОЖЕННОЙ В СОВЕТ-
СКОМ РАЙОНЕ ГОРОДА БРЯНСКА, В ЧАСТИ УТВЕРЖДЕННОГО 1-ГО ЭТАПА РАЗБИВКИ

Графическая часть проекта межевания территории



1304.02.2022 № 07д (1164)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
Перечень образуемых земельных участков

Земельные участки, образуемые путем перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами 32:28:0030603:253, 
32:28:0030603:256 и 32:28:0030603:257. Указанные земельные участки находятся в собственности Субъекта Российской Федерации Брян-
ской области и предоставлены в аренду Обществу с ограниченной ответственностью специализированный застройщик «Брянская стро-
ительная компания».

Обозначение Площадь, кв.м Местоположение Вид разрешенного 
использования Категория земель

32:28:0030603:ЗУ1 5170 Российская Федерация, Брянская область, 
городской округ город Брянск, город Брянск

12.0
Земельные участки (территории) 
общего пользования

Земли населенных пунктов

32:28:0030603:ЗУ2 8568
Российская Федерация, Брянская область, 
городской округ город Брянск, город Брянск, 
ул. Горбатова

2.6
Многоэтажная жилая застройка 
(высотная застройка)

Земли населенных пунктов

32:28:0030603:ЗУ3 736
Российская Федерация, Брянская область, 
городской округ город Брянск, город Брянск, 
ул. Горбатова

12.0
Земельные участки (территории) 
общего пользования

Земли населенных пунктов

Ведомость поворотных точек границы земельного участка с обозначением 32:28:0030603:ЗУ1. Координаты приведены в системе коор-
динат МСК-32 зона 2.

Обозначение характерных точек
Координаты, м
X Y

1 2 3
1 491846.73 2173312.31
2 491877.62 2173379.08
3 491932.29 2173354.57
4 491933.44 2173363.40
5 491924.84 2173373.75
6 491909.83 2173375.78
7 491881.06 2173413.41
8 491872.84 2173406.85
9 491862.86 2173419.01
10 491843.18 2173403.71
11 491806.92 2173321.52
12 491824.35 2173313.70
13 491830.65 2173310.69
14 491833.97 2173318.07
1 491846.73 2173312.31

Ведомость поворотных точек границы земельного участка с обозначением 32:28:0030603:ЗУ2. Координаты приведены в системе коор-
динат МСК-32 зона 2.

Обозначение характерных точек
Координаты, м
X Y

1 2 3
11 491806.92 2173321.52
10 491843.18 2173403.71
9 491862.86 2173419.01
15 491871.51 2173425.89
16 491854.14 2173448.61
17 491832.50 2173475.63
18 491836.30 2173480.55
19 491829.69 2173484.84
20 491819.90 2173489.17
21 491799.99 2173446.07
22 491751.65 2173341.28
23 491772.82 2173330.97
24 491775.07 2173335.79
11 491806.92 2173321.52

25 491830.81 2173440.29
26 491839.14 2173458.45
27 491826.27 2173464.58
28 491818.63 2173445.81
25 491830.81 2173440.29



14 04.02.2022 № 07д (1164) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
Ведомость поворотных точек границы земельного участка с обозначением 32:28:0030603:ЗУ2. Координаты приведены в системе коор-

динат МСК-32 зона 2.

Обозначение характерных точек
Координаты, м
X Y

1 2 3
22 491751.65 2173341.28
21 491799.99 2173446.07
29 491794.27 2173448.93
30 491745.93 2173344.06
22 491751.65 2173341.28

Сведения о границах территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта межевания

Территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта межевания территории, определена по границам существу-
ющих земельных участков с кадастровыми номерами 32:28:0030603:253, 32:28:0030603:256 и 32:28:0030603:257.

Координаты приведены в системе координат МСК-32 зона 2.

Обозначение характерных точек
Координаты, м
X Y

1 2 3
1 491846.73 2173312.31
2 491877.62 2173379.08
3 491932.29 2173354.57
4 491933.44 2173363.40
5 491924.84 2173373.75
6 491909.83 2173375.78
7 491881.06 2173413.41
8 491872.84 2173406.85
9 491862.86 2173419.01
15 491871.51 2173425.89
16 491854.14 2173448.61
17 491832.50 2173475.63
18 491836.30 2173480.55
19 491829.69 2173484.84
20 491819.90 2173489.17
21 491799.99 2173446.07
29 491794.27 2173448.93
30 491745.93 2173344.06
22 491751.65 2173341.28
23 491772.82 2173330.97
24 491775.07 2173335.79
11 491806.92 2173321.52
12 491824.35 2173313.70
13 491830.65 2173310.69
14 491833.97 2173318.07
1 491846.73 2173312.31

25 491830.81 2173440.29
26 491839.14 2173458.45
27 491826.27 2173464.58
28 491818.63 2173445.81
25 491830.81 2173440.29

Заведующий сектором перспективного планирования 
и градостроительного развития отдела планирования и градостроительного развития                                                               Е.А. Мосина

И.о. начальника Управления по строительству и развитию территории города Брянска                                                              Т.В. Волкова

Заместитель Главы городской администрации                                                                                                                           М.В. Коньшаков



1504.02.2022 № 07д (1164)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
Постановление Брянской городской администрации от 02.02.2022 № 257-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 13.05.2014 № 1144-п «Об 
утверждении предельных тарифов на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детский сад присмотра и оздоровления № 86 «Айболит» г. Брянска»
В целях уточнения данных по оказанию платных услуг, в соответствии с Уставом городского округа город Брянск, постановлением Брян-

ской городской администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные 
услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной основе»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 13.05.2014 № 1144-п «Об утверждении предельных тарифов на платные 

дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад присмотра 
и оздоровления № 86 «Айболит» г. Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 10.09.2015 № 2818-п, от 
18.11.2015 № 3774-п, от 10.08.2016 № 2802-п, от 05.12.2017 № 4213-п, от 09.10.2020 № 2672-п, от 10.01.2022 № 1-п) следующее изменение:

- пункт 12 приложения к постановлению «Предельные тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад присмотра и оздоровления № 86 «Айболит» г. Брянска» изложить 
в следующей редакции:

«
№ п/п Наименование услуги Единица измерения Тариф, руб./чел. (без НДС)

12. Хореографическая студия «Грация»
1 занятие 
(дети 4-5 лет - 20 мин.; дети 5-6 лет – 25 мин.; дети 6-7 лет 
– 30 мин.)

150,0

 »
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской город-

ской администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

И.о. Главы администрации С.Н. Кошарный

Постановление Брянской городской администрации от 02.02.2022 № 258-п
О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 27.12.2012 № 3351-
п «О предельных ценах на платные услуги, оказываемые населению муниципальным автономным 

учреждением физической культуры и спорта «Брянский городской спортивный комбинат «Спартак»
В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 № 3020-п 

«Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые 
бюджетным учреждением г. Брянска на платной основе»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 27.12.2012 № 3351-п «О предельных ценах на платные услуги, 

оказываемые населению муниципальным автономным учреждением физической культуры и спорта «Брянский городской спортивный 
комбинат «Спартак» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 22.12.2016 № 4491-п, от 05.12.2017 № 4204-п) 
следующее изменение:

- дополнить приложение к постановлению «Предельные цены на платные услуги, оказываемые населению муниципальным автономным 
учреждением физической культуры и спорта «Брянский городской спортивный комбинат «Спартак» пунктами 7, 8, 9 и 10 следующего 
содержания:

«

№ п/п Наименование услуги Единица измерения Цена,
руб./чел. (без НДС)

7. Разовое посещение бассейна
1 посещение 
(60 мин.: 
45 мин. плавание +
15 мин. переодевание и душ)

270,0

8. Обучение плаванию в группе (дети с 7 до 18 лет, 
8 занятий в месяц)

1 месяц
(занятие – 45 мин.) 1600,0

9. Аквааэробика в группе с тренером 1 занятие
(45 минут) 300,0

10. Аквааэробика в группе с тренером (8 занятий в 
месяц)

1 месяц
(занятие – 45 мин.) 2400,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской город-

ской администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

И.о. Главы администрации С.Н. Кошарный



16 04.02.2022 № 07д (1164) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
Постановление Брянской городской администрации от 04.02.2022 № 290-п

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.01.2022 № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», 
Уставом городского округа город Брянск

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службой 

по вопросам похоронного дела согласно приложению к постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Брянской городской администрации от 03.02.2021 № 229-п «Об утверждении стоимости 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 

февраля 2022 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской город-

ской администрации в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

И.о. Главы администрации С.Н. Кошарный

Приложение
к постановлению Брянской
 городской администрации

от 04.02.2022 № 290-п
СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
руб. (без НДС)

№ 
п/п Наименование услуги

Стоимость услуг по погребе-
нию, оказываемых на безвоз-
мездной основе супругу, близ-
ким родственникам, иным 
родственникам, законному 
или иному лицу, взявшему на 
себя обязанность осуществить 
погребение умершего 

Стоимость услуг по погребению 
умерших, не имеющих супруга, 
близких родственников, иных 
родственников, законных пред-
ставителей или иных лиц, взяв-
ших на себя обязанность осу-
ществить погребение умершего 
после установления органами 
внутренних дел его личности

Стоимость услуг по погребению умер-
ших граждан, не подлежащих обяза-
тельному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособ-
ности и в связи с материнством на 
день смерти и не являющихся пенси-
онерами, граждан, личность которых 
не установлена, а также при рождении 
мертвого ребенка по истечении 154 
дней беременности

1. Оформление документов, необ-
ходимых для погребения 131,10 131,10 58,00

2.
Предоставление и доставка гро-
ба и других принадлежностей, 
необходимых для погребения

2116,90 2116,90 1117,00

3. Облачение тела 100,00

4. Перевозка тела (останков) умер-
шего на кладбище 1042,47 1042,47 590,00

5. Погребение (рытье могилы и 
захоронение) 3674,21 3674,21 2135,00

ИТОГО 6964,68 6964,68 4000,0
Главный специалист отдела цен и тарифов комитета по экономике                           Е.Н. Хромова
Председатель комитета по экономике                     Л.Е. Стародубкина
Заместитель Главы городской администрации                               О.К. Астахова 

ИНФОРМАЦИЯ
Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации

(Организатор торгов) сообщает результаты аукциона на право заключения договоров аренды 
земельных участков, дата проведения 01.02.2022.

№ лота Месторасположение (адрес) земельного участка Решение о проведении аук-
циона

Площадь земель-
ного участка, м2

Годовой размер аренд-
ной платы по результа-
там аукциона

Итоги аукциона 
(победитель)

Предмет аукциона – право на заключение договоров аренды земельных участков. Границы земельных участков определены выпиской из Единого госу-
дарственного реестра недвижимости.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ



1704.02.2022 № 07д (1164)ОФИЦИАЛЬНОБрянск

Лот № 1

Российская Федерация, Брянская область, го-
родской округ город Брянск, город Брянск, 
улица Конституции, кадастровый номер 
32:28:0020610:177, разрешенное использование: 
для индивидуального жилищного строительства,
целевое назначение: 
для строительства индивидуального жилого дома.

Постановление Брянской го-
родской администрации
от 02.12.2021
№ 3723-п

875 м2 183 340,00 руб. Нестеренков В.А.

Лот № 2

Российская Федерация, Брянская область, город-
ской округ город Брянск, 
г. Брянск, ул. Игоря Кустова, кадастровый номер 
32:28:0042137:61, разрешенное использование:    
для индивидуального жилищного строительства,
целевое назначение: 
для строительства индивидуального жилого дома.

Постановление Брянской го-
родской администрации
от 02.12.2021
№ 3722-п

987 м2 123 600,00 руб. Нестеренков В.А.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о наличии свободных нежилых муниципальных помещений, подлежащих сдаче в аренду,

по состоянию на 01.02.2022

Адрес помещения П л . , 
кв.м. Краткая характеристика помещения Примечание

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

ул. Авиационная, 6 514,0 (входит в 541,5) подвальное помещение, 2 отдельных входа 

ул. В. Сафроновой, 56 84,6 (входит в 309,0 с 
зем. уч-ком) одноэтажная пристройка к котельной, вход отдельный 

ул. В. Сафроновой, 69 88,2 полуподвальное помещение в жилом доме, вход отдельный в  программе 
приватизации

ул. Гражданская, 5 70,4 цокольный этаж жилого дома, отдельный вход в  программе 
приватизации

ул. Грибоедова, 3 171,6 полуподвал в жилом доме, вход отдельный в  программе 
приватизации

ул. Дуки, 40 75,5 полуподвальное помещение в жилом доме, вход через подъезд в  программе 
приватизации

ул. Калинина, 105 69,9 подвал жилого дома, вход отдельный в  программе 
приватизации

ул. Мало-Завальская, 5 25,0 1-й этаж 9-ти этажного жилого дома, 
вход через подъезд

в  программе 
приватизации

ул. Советская, около дома № 35 120,1 здание с земельным участком 
площадью 338 кв.м.

в  программе 
приватизации

ул. Спартаковская, 58 27,7 помещение бывшей котельной в здании магазина, отдельный вход в  программе 
приватизации

ул. Спартаковская, 120а 13,9 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
пер.Осоавиахима, 3Б 8,8 (входит в 122,3) 1-й этаж многоквартирного жилого дома, вход отдельный
пр-т Ленина, 6а 62,4 полуподвальное помещение, вход через подъезд
пр-т Ленина, 9 180,8 подвальное помещение

пр-т Ленина, 24 141,7 подвал в жилом доме, отдельный вход в  программе 
приватизации

пр-т Ленина, 39а 67,7 (входит в 161,8) нежилое здание (защитное сооружение), вход отдельный
пр-т Ленина, 45 91,5 подвал в жилом доме, отдельный вход

ул. Луначарского, 12 556,9 1-й этаж (26,9 кв.м.), подвал (530 кв.м.) в  программе 
приватизации

пр-т Ст.Димитрова, 45 274,8 (входит в 
2 320,6) 1-й этаж административного здания

пр-т Ст.Димитрова, 78б 44,4 отдельностоящий гараж
ул. Фокина, 38 173,6 полуподвальное помещение в жилом доме, вход через подъезд

ул. Фокина, 58 88,0 полуподвал в жилом доме, вход через подъезд в  программе 
приватизации

ул. Фокина, 65 35,1 полуподвал в жилом доме, вход через подъезд

ул. Фокина, 70 138,6  полуподвал в жилом доме, вход через подъезд в  программе 
приватизации

ул. Октябрьская, 39 67,4 (входит в 79,5) цокольный этаж 5-ти этажного жилого дома

ул. Октябрьская, 79 114,8 1-й этаж 5-ти этажного жилого дома, вход отдельный

БЕЖИЦКИЙ РАЙОН

ул. Бурова, 2б 104,7 подвал, вход отдельный, 9-ти этажного жилого дома в  программе 
приватизации



18 04.02.2022 № 07д (1164) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
пер.Камвольный, 6 184,1 нежилое помещение, 1-й этаж 5-ти этажного панельного дома

пер. Камвольный, 8 33,0
32,7
125,6

нежилые помещения, 1-й этаж в  программе 
приватизации

пер.Камвольная, 10 261,6 нежилое помещение в  программе 
приватизации

ул. Вокзальная, 138 54,5 общежитие, подвал
ул. Вокзальная, 138 16,7 общежитие, 1-й этаж, вход от дельный

ул. Вокзальная, 170 131,8 1-й этаж жилого дома, вход отдельный в  программе 
приватизации

ул. Камозина, 38 37,6 1-й этаж жилого дома, лифтерная  в программе
приватизации

ул. Камозина, 39 628,6 1-этаж (278,6 кв.м.), подвал (287,1 кв.м.), мансарда (62,9 кв.м.) в при-
стройке к многоквартирному дому, 2 отдельных входа на 1-м этаже

 в программе 
приватизации

ул. Камозина, 43 189,0 1 этаж, пристройка к жилому дому, вход отдельный
ул. Камозина, 43 10,4 1-й этаж жилого дома, лифтерная

ул. Коммунальная, 81 907,7  отдельно стоящее 2-х этажное здание с земельным участком 1781 кв.м. в  программе 
приватизации

ул. Кромская, 43 174,1 цокольный этаж жилого дома, вход отдельный в  программе 
приватизации

ул. Куйбышева, 12а 139,2 1-й этаж 2-х этажного нежилого дома
ул. Куйбышева, 14 133,8 подвал жилого дома, вход отдельный со стороны улицы 
ул. Металлургов, 19а 72,4 1-й этаж жилого дома, вход отдельный

 ул.Молодой Гвардии, 
 41

10,7
10,7
7,0
16,5

1-й этаж жилого дома (общежитие), вход через подъезд в  программе 
приватизации

 ул. Молодой Гвардии, 
 66

143,8 
(ком-
наты 
12,4; 
19,6; 
14,1; 
10,3; 
9,6; 
16,8; 
23,8; 
37,2)

(входит в 307,3) 1-этажная пристройка, вход общий 

ул. Медведева, 80 12,3 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд (кладовая) в  программе 
приватизации

ул. Ново-Советская, 82 627,9 1-этаж, пристройка к 5-ти этажному нежилому зданию в программе 
приватизации

ул. Ново-Советская, 82 195,3 пристроенное нежилое помещение (гараж) в  программе 
приватизации

ул. Ново-Советская, 82 56,4 гараж

ул.Ново-Советская, 96 153,9 отдельно стоящее нежилое одноэтажное здание в  программе 
приватизации

ул. Орловская, 16 96,3 (входит в 105,3) 1-й этаж жилого дома, отдельный вход, 9 кв.м. занимает ООО «РИРЦ» 
Брянской области

в  программе 
приватизации

пер. Северный, 53 63,7 нежилое помещение в  программе 
приватизации

ул. Почтовая, 57 84,4 подвал в жилом доме, вход отдельный в  программе 
приватизации

ул. Почтовая, 98а 636,6 1-й этаж и подвал, одноэтажной пристройки к общежитию в программе 
приватизации

ул. Почтовая, 130 300,4 одноэтажная пристройка к 6-ти этажному жилому дому, два отдель-
ных входа

в  программе 
приватизации

ул. Ростовская, 12 13,8
13,9 1-й этаж 5-ти этажного общежития, вход общий в  программе 

приватизации
ул. 3 Интернационала, 1 13,8 2-й этаж 5-ти этажного общежития

 ул. 3 Интернационала,  2 64,0 (входит в 331,6) подвал в жилом доме, вход отдельный 

 ул. 3 Интернационала,  2 210,4 подвал в жилом доме, вход отдельный
ул. 3 Интернационала, 2 112,1 подвал в жилом доме, вход отдельный 
ул. 3 Интернационала, 2 236,6 подвал в жилом доме, вход отдельный
ул. Ульянова, 113 173,8 общежитие, подвал
ул. Ульянова, 113 18,3 (входит в 198,0) 1-й этаж, общежитие 

ул. Федюнинского, 7 166,4 подвал в жилом доме в  программе 
приватизации



1904.02.2022 № 07д (1164)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
ул. Ульянова, 128 55,4 подвальное помещение, вход со двора
мкр Московский, 37 16,9 1-й этаж жилого дома

мкр Московский, 49 10,6 (входит в 48,6) 1-й этаж 9-ти этажного жилого дома, вход отдельный

б-р 50 лет Октября, 5 119,1 подвал в жилом доме

ул. 50 Армии, 7 17,6 1-й этаж 5-ти этажного жилого дома, вход через подъезд в  программе 
приватизации

ул. Шоссейная, 61 428,9 1 этажная пристройка к жилому дому, вход отдельный в  программе 
приватизации

р.п. Радица-Крыловка, 
ул. Пушкина, 8 24,6 котельная в  программе 

приватизации

ФОКИНСКИЙ РАЙОН

п. Б.Берега 
ул. Коминтерна, 24 52,8 одноэтажная пристройка к 5-ти этажному жилому дому в  программе 

приватизации

п. Б. Берега, ул. Вокзальная, 12 155,1 (входит в 496,6)
помещения в 2-х этажном административном здании,
 на 1-м этаже -61,6 кв.м., 
на 2-м этаже – 93,5 кв.м.

п. Б. Берега, ул. Вокзальная, 12 50,3 гараж
п.Б.Берега, ул. Ленина, 3а 51,4 гараж  
Б.Берега, ул. Пролетарская, 8 167,7 картофелехранилище

ул. Гомельская, 59 131,5 1-й этаж 5-ти этаж жилого дома, 
вход отдельный

в  программе 
приватизации

ул. Полесская, 8 354,7 (входит в 618,5) подвальные помещения в многоэтажном жилом доме, отдельные входы 
в помещения

ул. Полесская, 8А 5,5 1-й этаж жилого дома, вход в нежилые помещения отдельный

ул. Новозыбковская, 19
22,9
12,2
13,4

1-й этаж общежития, отдельный вход

ул. Новозыбковская, 22 290,5 отдельно стоящее одноэтажное здание в  программе 
приватизации

ул. Новозыбковская, 22 29,4 отдельно стоящее одноэтажное здание в  программе 
приватизации

ул. 2-я Аллея, 3а 60,9 гараж

ул. 2-я Аллея, 17 63,2 ( в х о д и т  в 
1 296,2) 2-й этаж 2-х этажного нежилого здания

ул. 2-я Аллея, 17 11,2 ( в х о д и т  в 
1 296,2) 1-й этаж 2-х этажного нежилого здания

ул. 2-я Аллея, 17 287,0 ( в х о д и т  в 
1 296,2) 1-й и 2-й этажи 2-х этажного нежилого здания, вход отдельный

ул. 2-я Аллея, 17 28,7 гараж

ул. Красных Партизан, 16 32,8 1-й этаж жилого дома, вход отдельный в  программе 
приватизации

пр-т Московский, 41б 42,9 (входит в 312,9) нежилые помещения, производственные 
(гараж - склад)

пр-т Московский, 81, корп. 1 36,9 1-й этаж, вход отдельный в  программе 
приватизации

пр-т Московский, 90б 139,3 подвал в общежитии, вход отдельный

пр-т Московский, 90б  38,9 1-й этаж общежития, вход общий в  программе 
приватизации

пр-т Московский, 138А  
61,9 (входит в 170,8) 1-й этаж общежития, два входа через подъезд

пр-т Московский, 142/2 36,3 1-й этаж жилого дома, вход общий
ул. Киевская, 63 93,4 1-й этаж жилого дома, вход отдельный

ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН

ул. Афанасьева, 27а 334,0 отдельно стоящее одноэтажное здание

ул. Володарского, 70 105,4 1-й этаж жилого дома, два отдельных входа в  программе 
приватизации

у л. Димитрова, 49 86,7 (входит 243,3) 1-й этаж 5-ти этажного жилого дома, 
вход отдельный 

ул. Пушкина, 19 80,0 (входит в 284,1) подвал жилого дома

ул. Одесская, 3 495,7 1-й этаж жилого дома, вход отдельный в  программе 
приватизации

ул. 11 лет Октября, 83б 129,3 нежилое здание с земельным участком общей площадью 1013 кв.м. в  программе 
приватизации



20 04.02.2022 № 07д (1164) ОФИЦИАЛЬНО Брянск

ул. Есенина, 4а 897,1 (входит в 
1 302,8) столярный цех

ул. Есенина, 4а 43,0 сушильный цех
ул. Есенина, 4 14,9 1-й этаж, 9 этажный жилой дом, вход общий через подъезд
ул. Есенина, 14 100,9 1-й этаж жилого дома, вход отдельный

ул. Тельмана, 66/4 69,0 1-й этаж жилого дома, вход отдельный в  программе 
приватизации

ул. Тельмана, 113 57,7 (входит в 128,7) 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд

ул.Фосфоритная, д. 11, корп. 2 54,0 1-й этаж жилого дома, отдельный вход в  программе 
приватизации

Перечень указанных помещений дополнительно размещается на официальном сайте городской администрации.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Болотниковой Ириной Николаевной, г.Брянск, Советский район, проспект Ленина, дом 28, адрес электронной 

почты irina2000_00@mail.ru, контактный телефон 8(4832)67-56-17, номер в реестре А СРО«Кадастровые инженеры»
№9502 от 16.03.2018г., номер регистрации в Государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность (Росреестр) 

№21176, в отношении земельного участка, с кадастровым номером 32:28:0011705:381, расположенного по адресу: Брянская обл., г. Брянск, 
тер. ГО Донбасский-2, гараж 62, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Рубцова Светлана Григорьевна, почтовый адрес: Брянская обл., г. Брянск, ул. Сиреневая, д. 2, 
телефон 8-920-868-01-68.

Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей)  по поводу согласования местоположения границ состоится 11 марта 
2022 года в 11:00 по адресу: г.Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течении 30 календарных дней после выхода данного извещения по адресу: г.Брянск, 
проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 30 календарных дней после выхода дан-
ного извещения по адресу: г.Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: вызываются правообла-
датели смежных земельных участков в границах кадастрового квартала, 32:28:0011705. 

При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь документы 
удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а так же документы, под-
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ
об аннулировании результатов аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка (дата проведения 18.01.2022).
Организатор аукциона - Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации сообщает об аннули-

ровании результатов аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений, на право заключения договора аренды 
земельного участка из категории земель – земли населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, распо-
ложенного по адресу: Брянская область, г. Брянск, рп Большое Полпино, пер. 3-й Орджоникидзе, кадастровый номер 32:28:0023554:1028, 
площадью 4605 кв.м, разрешенное использование: объекты придорожного сервиса, цель предоставления: для размещения магазина, 
автомобильных моек, мастерских, для ремонта и обслуживания автотранспорта, проведенного 18.01.2022 в 12 часов 00 минут (извещение 
опубликовано в сети «Интернет» на официальном сайте www.torgi.gov.ru № 161221/10616152/01, лот № 2, на официальном сайте Брянской 
городской администрации www.bga32.ru и муниципальной газете «Брянск»).

Основание: предписание Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области от 01.02.2022 по итогам рассмотрения 
жалобы № 032/10/18.1-34/2022, постановление Брянской городской администрации от 03.02.2022 № 267-п.

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, Брянская 
городская администрация.
Главный редактор – О.И. Таршикова.
Подготовлено к печати ИП Антонова М. В. (г.Брянск) согласно договору №7/09 от 
14.01.2022 г. с Брянской городской администрацией - страницы 1-20
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ 32-00309 от 26.06.2014 г. выдано Управ-
лением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано на полиграфической базе ООО «КП-Брянск» 

г. Брянск, ул. Фокина, д.108А, пом.3, тел. 30-90-37

Телефон отдела по связям 
с общественностью и СМИ 

Брянского городского Совета 
народных депутатов
(4832) 74-97-18

Тираж 100
Заказ 

12+


